Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060900391

391

Nº 107, segunda-feira, 9 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que,
considerando a Reformulação do Edital, fica ADIADA a sessão de abertura do Pregão
Eletrônico nº 017/2025, cujo objeto é elaboração de registro de preços para contratação
de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios (laticínios e
derivados) para atender ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE) na rede
municipal de ensino do município de Candeias/BA, marcada inicialmente: 11/06/2025 às
10hs e 30min, para a Data: 26/06/2025 às 10hs e 30min. O Edital está disponível no site:
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, https://www.licitanet.com.br/. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006. Candeias/BA, 06 de junho de 2025.

GILMARA LISBOA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025

Objeto: fornecimento de medicamentos, material de Raio-X, instrumentais médicos,
material penso, equipamentos hospitalares, insulinas, entre outros. Sessão de abertura: em
19.06.25 às 9h. Edital: https://bll.org.br/, DOM e PNCP. Informações: licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales/Ba, 9 de junho de 2025.
RAFAELLA ROCHA DE JESUS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0192/2025. O Município de Cansanção, Estado da
Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 020/2025, Processo Administrativo
n° 0192/2025, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para serviços de Locação de veículos leves, pesados e máquinas pesadas,
com e sem motorista atendendo a necessidade das Secretarias Municipal de Administração, Saúde
e Obras e Serviços do Município de Cansanção - Bahia. Sessão de Abertura às 08:00 horas do dia 25
de junho de 2025 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o
edital e seus anexos através do link https://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivosportal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. e sítios https://bll.org.br e
https://pncp.gov.br/app/editais/13806567000100/2025/66. Dúvidas e esclarecimentos referentes
ao edital e anexos poderão ser sanados através do email copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção-BA, 6 de junho de 2025.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A PMCG-BA, torna público aos interessados em geral que, a licitação
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE IRRIGAÇÃO PARA PAISAGISMO DAS
ROTATÓRIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, que seria
realizada no dia 10/06/2025 às 09h30min fica adiada para dia 27/06/2025 às 09:30h, por
motivo: necessidades da administração.

Capim Grosso - BA, 6 de junho de 2025.
ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 24/2025
A Prefeitura municipal de Castro Alves-BA, torna público aos interessados que realizará

CD n 024/2025 PA n 147/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ITENS DE PRE MOLDADOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES -
BAHIA. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 10/06/2025 ás
09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro. Castro Alves - BA, 05 de Junho de 2025. ÍCARO ARAGÃO. Presidente da CPL

CREDENCIAMENTO Nº 25/2025
A Prefeitura municipal de Castro Alves-BA, torna público aos interessados que

realizará CD n 025/2025 PA n 148/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXAMES LABORATORIAIS CLÍNICOS MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES -
BAHIA. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 10/06/2025
ás 09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Castro Alves - BA, 09 de Junho de 2025.

ÍCARO ARAGÃO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, Estado da Bahia, torna público que

realizará no Período de 09 de junho de 2025 a 09 de junho de 2026, até as 12:00 Horas,
realizará CHAMAMENTO público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para
prestação de serviços médicos clínicos, laboratoriais e plantonistas para suprir as

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua comissão de
contratação nomeada pela Portaria nº 008/2025, comunica que nos termos da Lei
14.133/21, fará realizar licitação na modalidade Concorrência nº 001/2025, objetivando a
Contratação de empresa de engenharia para Construção de Infraestrutura na Praça de
Eventos Deoclides Ferreira Lopes na sede do Município de Coribe - Bahia.
Abertura/recebimento dos envelopes dia 30/06/2025, às 09h00min. Edital completo
encontra-se à Rua Bandeirantes, 285 - centro - Coribe - Bahia, tel.: 77 3480.2130.
Informações e demais atos resultantes dessa licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município disponível no site www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 6 de junho de 2025.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 660/2025.

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, com sede na Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP:
44.380-000, inscrito no CNPJ sob o nº14.006.977/0001-20, através de sua Comissão Permanente
de Licitação - COPEL, torna público para conhecimento de todos os interessados, a realização da
Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços no ramo de seguro veicular com a finalidade de manter o
veículo, que atenderá as demandas do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU192, da
prefeitura de Cruz das Almas, em um padrão de segurança, minimizando os possíveis riscos de
perdas patrimoniais, além de garantir a segurança dos servidores e pacientes em atendimento, de
acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso, buscando obter
propostas adicionais mais vantajosas, observadas as datas e horários discriminados. DATA E
HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: De:
10/06/2025 às 09hs00min, até 12/06/2025 às 17:00hs. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$
5.244,81 (cinco mil e duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos). BASE LEGAL:
ART. 75, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. Os interessados
em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas,
administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no
sítio http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao. O período de apresentação de
propostas e documentos de habilitação aos interessados é de 3 (três) dias úteis, conforme §3º do
art. 75 da Lei 14.133/2021, e serão recebidas pelo e-mail: licita.cruz@cruzdaslamas.ba.gov.br ou
entregues mediante protocolo na COPEL, situado na Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma -
Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. Outras informações sobre a Dispensa de Licitação serão
prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:30 ás 17:00,
quando estarão disponíveis através do e-mail: licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br. endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2025

PA n°. 103/2025 - AVISO DE SUSPENSÃO "SINE DIE". Objeto: Registro de preços
para aquisição de combustíveis, visando atender às necessidades de abastecimento da
frota de veículos/máquinas do município de Curaçá/BA. Fica suspenso "sine die" o certame
Licitatório que iria ocorrer no dia 09/06/2025 às 15:30hs, para readequação do edital.

Curaçá/BA, 6 de Junho de 2025.
CRISTIANE C. DA S. MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025
O MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA, ESTADO DA BAHIA, por meio do Fundo

Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 31.057.238/0001-87, através
da Agente de Contratação nomeada pelo Dec. nº 135/2023, torna público que nos termos
da, Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, que fará realizar chamamento público para o
credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços na área de Orientador
Escolar, para prestar serviço junto à Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba,
conforme Edital e anexos. Recebimento das documentações dos interessados no endereço
eletrônico www.bll.org.br prevista para as 12:00 horas do dia 10/06/2025 até as 23h:59
min. do dia 31/12/2025, início da primeira análise de documentos dia 01/07/2025 às 09:00
horas no mesmo site. O Edital do Credenciamento encontra-se disponível na íntegra no
endereço eletrônico acima descrito e também pode ser adquirido em
www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias
Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474-1126

Feira da Mata - Bahia, 6 de junho de 2025.
VANESSA LOUZADO DE CASTRO FERNANDES

Agente de Contratação

necessidades da secretaria municipal de saúde deste município de Catolândia - Bahia,
conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site oficial:
https://catolandia.ba.gov.br/. Maiores informações, serão prestados pela Comissão de
Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00 às 12:00hs, na sede da Prefeitura
Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n, centro - Catolândia - Bahia.

Catolândia/Ba, 4 de junho de 2025.
JOSÉ DIVINO PORTO

Presidente da CPL

		2025-06-09T11:38:24-0300